~".

~~~~IP~$~
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO JOSÉ CORREIA - PSC

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 386/2019

Requer manifestação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, Secretaria Municipal de
Agricultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente
acerca do Projeto de Lei nº. 203/2018 o qual cria o
Composta Pato Branco, programa de incentivo à
prática de compostagem de resíduos orgânicos
domésticos em domicílios, instituições públicas ou
privadas e condomínios residenciais.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC no uso de suas atribuições
legais e regimentais requer seja oficiado Requer manifestação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Meio
Ambiente acerca do Projeto de Lei nº. 203/2018 o qual cria o Composta Pato Branco,
programa de incentivo à prática de compostagem de resíduos orgânicos domésticos em
domicílios, instituições públicas ou privadas e condomínios residenciais.

As referidas manifestações ora requeridas são de suma importância para
que posteriormente este Vereador possa analisar com mais cautela a matéria e
consequentemente exarar o parecer.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 19 de fevereiro de 2019.

R cr1Ju1n CQ>u~
R~g~J~é Correia

Vereador - PSC

~.,, •. :·~~
C!Jt\!:~: Rua Arariboia 491 Centro Fone: (46) 3272-1500 85501 -262 Pato Branco Paraná

site: \VWw.camarapatobranco.com.br - e-mail: leqislativo@camarapatobranco.com.br